
Chytrá péče 
Služba dohledu pomáhá klientům 24 hodin denně. 

Jedná se o asistenční službu, která kombinuje chytrá zařízení a odborný personál, klient má díky tomuto zařízení pomoc 

stále na dosah. 

 

 

Ke službě Chytrá péče dostane klient zařízení ve formě modré krabičky.  

 

 

Používání zařízení je velice jednoduché: 

Na klientovi je pouze jen, aby nosil své chytré zařízení u sebe a v případě potřeby zmáčkl tlačítko. Ostatní péči zajišťují 
automatické funkce chytrých zařízení. Toto zařízení všechny informace průběžně vyhodnocuje a v případě, že zjistí 
potenciální problém, ihned kontaktuje odborného asistenta.  

Zařízení je schopno analyzovat například:  

• detekci pádu 

• rozpoznání delší nehybnosti 
• identifikaci neobvyklé situace 

• lokalizaci klienta prostřednictvím GPS 

• kontrolu vlastní funkčnosti 
• automatickou změnu na noční režim při nabíjení 
• funguje nepřetržitě všude, kde je dostupný GPS signál 
• automatický hovor s asistentem (není potřeba nic přijímat, zařízení na klienta mluví přímo samo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedním zmáčknutím tlačítka může klient oznámit větší či menší nouzovou situaci jako je například pád nebo akutní 
zdravotní komplikaci. Klient tím získá větší pocit bezpečí. Díky tomu bude samostatnější a nezávislejší, sebejistější při 
různých aktivitách, výletech a sportu. Tlačítko mu poskytne v případě potřeby včasnou hospitalizaci a tím i rychlejší 
návrat do běžného života.   


